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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. oktober 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 24 (Alm. del) efter ønske fra Søren Søndergaard (EL) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 24: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor lang frist afghanske statsborgere, der opholder sig 

i Danmark på et andet grundlag end asyl, henvises til at henvende sig til de afghan-

ske myndigheder for at få udstedt et nyt afghansk nationalitetspas inden de evt. 

mister deres danske opholdstilladelse? Der henvises til nyheden fra 7. oktober 2024 

med titlen ”Information til afghanske statsborgere i Danmark” på nyidanmark.dk? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et bi-

drag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende:  

 

”Hvis en udlænding, der søger om forlængelse af sin opholdstilladelse på et 

andet grundlag end asyl, ikke er i besiddelse af et gyldigt nationalitetspas, vil 

Udlændingestyrelsen som udgangspunkt anmode udlændingen om at frem-

skaffe nationalitetspas eller indsende dokumentation for ikke at kunne skaffe 

sig nationalitetspas eller øvrige relevante oplysninger inden for 3 uger. Ud-

lændingen vil samtidig blive orienteret om, at udlændingen skal rette hen-

vendelse til Udlændingestyrelsen, hvis det ikke er muligt at overholde fristen. 
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Såfremt udlændingen oplyser, at det vil tage længere tid at indhente den på-

krævede dokumentation eller at få udstedt et nyt nationalitetspas, vil Ud-

lændingestyrelsen som det klare udgangspunkt sætte sagen i bero og afvente 

eventuel yderligere dokumentation, før der træffes afgørelse om, hvorvidt 

opholdstilladelsen kan forlænges.” 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Brit Gotthard Jensen 

 


